1

陕路党发〔2017〕20 号

★

中共陕西路桥集团有限公司委员会

关于开展好“七一”纪念活动的通知

各单位党委、直属党支部：

为纪念建党 96 周年，继承和发扬党的优良传统，扎实推进“两

学一做”学习教育常态化制度化，进一步引导广大党员深入学习贯

彻党的十八届六中全会、省委十三次党代会精神，充分发挥好基层

党组织的战斗堡垒作用和广大党员的先锋模范作用，不断用党建工

作新成效助力集团公司追赶超越。现将各基层党组织开展“七一”

纪念活动的有关事宜通知如下：

一、活动目的

通过开展纪念活动，宣传党的光辉历程、伟大业绩，继承和发

 2

扬党的优良传统，不断锤炼广大党员的党性修养，加强党性观念，

强化宗旨意识，进一步激发广大党员干事创业、争当先锋的热度和

活力，形成“对党忠诚、敢于担当”的浓厚氛围。

二、时间安排

各基层党组织根据实际生产经营情况，自行确定。

三、活动内容

1、组织一次党员宣誓。组织新党员入党宣誓和老党员重温誓

词活动，激励大家牢记党的宗旨，立足岗位，乐于奉献，积极履行

党员义务，不忘初心，继续前进。

2、为党员上好一堂党课。结合集团公司《“两学一做”学习教

育常态化制度化实施方案》，基层党委领导班子成员要按照习近平

总书记《在组织里的人就要过组织生活》的重要指示，自觉带头以

普通党员身份参加所在支部生活，并在所在支部为党员上好一堂党

课，各基层党支部书记、支部委员也要按照“三会一课”制度，严

格做好支部党课辅导工作。

3、开展一次集中服务活动。以“七一”纪念活动为平台，开

展一次基层党代表（集团党委换届党员代表）服务日活动，组织党

代表走进项目一线、群众，围绕企业发展、加强组织建设及党员群

众关注的热点、难点问题，开展走访、调研、座谈活动，围绕党员

群众反映强烈的突出问题，实实在在地为大家办几件实事好事，解

决几个突出问题。

 3

4、开展一次集中慰问活动。基层党委班子成员要每人挂钩服

务一户困难职工家庭，在“七一”期间，班子成员要走进困难职工、

困难党员等群体，集中开展走访慰问，到他们家中认认亲、串串门，

帮助解决实际困难。

5、开展一次传统教育活动。各基层党组织自行组织党员和积

极分子参观一次红色教育基地。通过参观活动，重温中国共产党的

革命历程，感悟革命传统精神，继承和发扬好党在革命时期的优良

传统。

四、相关要求

1、精心组织。纪念建党 96周年活动既是推进基层党建工作的

一项重要内容，也是推进“两学一做”学习教育常态化制度化的有

效抓手，各基层党组织要精心安排，认真组织。

2、服务大局。各基层党组织在活动中要紧扣中心，突出重点，

在实现集团公司追赶超越中不断发掘汇聚智慧、凝聚人心、激发活

力的有效载体。同时，各基层党组织可结合实际，组织开展系列形

式多样、内容丰富、特色鲜明的纪念活动。

3、务求实效。纪念活动要讲究质量，注重简朴大方，力戒形

式主义，不求多，要求精；不求大，要求活；不求量，要求实。要

加大宣传力度，营造纪念活动的良好氛围。

“七一”系列活动结束后，各基层党组织将活动开展情况于 7

月 5日前组稿报集团公司党群工作部。

 4

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2017 年 6 月 2 日

  抄送：集团公司党委委员，各领导，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部       2017 年 6 月 2 日发
                                              共印 9 份